

WEST-MARINE A/S
Fiskerihavns­gade 30, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 13 80 12 82

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2024

Johnny Haahr
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	WEST-MARINE A/S Fiskerihavnsgade 30 6700 Esbjerg E-mail: info@west-marine.dk CVR-nr.: 13 80 12 82 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kent Sand Kirk, formand Evan Gade Nielsen Johnny Christian Haahr Lennart Sand Kirk Andreas Bernhard Kirk
Direktion	Carsten Jørn Larsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Modervirksomhed	ESE-Holding A/S
Dattervirksomhed	Safe Transfer A/S, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel og industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.608 t.kr. mod 4.409 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	20.906.340	22.416.012
1 Personaleomkostninger	-16.668.742	-17.053.026
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-993.805	-823.591
Resultat før finansielle poster	3.243.793	4.539.395
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	833.115	812.714
2 Andre finansielle indtægter	168.035	95.444
3 Øvrige finansielle omkostninger	-4.610	-5.620
Resultat før skat	4.240.333	5.441.933
4 Skat af årets resultat	-632.351	-1.032.900
Årets resultat	3.607.982	4.409.033
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-166.885	707.762
Udbytte for regnskabsåret	4.375.000	4.375.000
Disponeret fra overført resultat	-600.133	-673.729
Disponeret i alt	3.607.982	4.409.033

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	6.915.088	4.472.210
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.256.234	1.312.662
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.171.322</u>	<u>5.784.872</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.804.023	3.970.908
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	50.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.854.023</u>	<u>4.020.908</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.025.345</u>	<u>9.805.780</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	15.362	0
Igangværende arbejder	1.075.013	496.531
Fremstillede varer og handelsvarer	5.934.835	5.650.330
Varebeholdninger i alt	<u>7.025.210</u>	<u>6.146.861</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.795.184	9.492.376
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.429.658	5.496.356
Udskudte skatteaktiver	607.000	440.000
Andre tilgodehavender	103.712	99.688
Periodeafgrænsningsposter	139.930	97.087
Tilgodehavender i alt	<u>11.075.484</u>	<u>15.625.507</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.225	7.225
Værdipapirer i alt	<u>7.225</u>	<u>7.225</u>
Likvide beholdninger	2.206.328	3.316.334
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.314.247</u>	<u>25.095.927</u>
Aktiver i alt	<u>32.339.592</u>	<u>34.901.707</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.304.023	3.470.908
Overført resultat	16.215.702	16.815.834
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.375.000	4.375.000
Egenkapital i alt	24.394.725	25.161.742
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	28.773	1.615.629
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.659.399	3.634.963
Selskabsskat	928.686	1.307.600
Anden gæld	4.328.009	3.181.773
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.944.867	9.739.965
Gældsforpligtelser i alt	7.944.867	9.739.965
Passiver i alt	32.339.592	34.901.707

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

11 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	3.470.908	16.815.835	4.375.000	25.161.743
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.375.000	-4.375.000
Resultatandel	0	-166.885	-600.133	4.375.000	3.607.982
	500.000	3.304.023	16.215.702	4.375.000	24.394.725

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.950.227	15.543.398
Pensioner	1.579.612	1.374.950
Andre omkostninger til social sikring	138.903	134.678
	16.668.742	17.053.026
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	21
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25	4
Valutakursdifferencer	147.186	73.051
Andre finansielle indtægter	20.824	22.389
	168.035	95.444
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	4.068	8.952
Renter, kreditorer	542	0
Renter, tilknyttede virksomheder	0	-3.332
	4.610	5.620
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	928.686	1.307.600
Årets regulering af udskudt skat	-167.000	-274.700
Regulering af tidligere års skat	-129.335	0
	632.351	1.032.900

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	7.207.490	7.207.490
Tilgang i årets løb	2.876.308	0
Kostpris 31. december	10.083.798	7.207.490
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.735.280	-2.404.576
Årets afskrivninger	-433.430	-330.704
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.168.710	-2.735.280
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.915.088	4.472.210
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	9.415.398	8.848.585
Tilgang i årets løb	650.501	566.813
Afgang i årets løb	-404.900	0
Kostpris 31. december	9.660.999	9.415.398
Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.102.736	-7.609.849
Årets afskrivninger	-560.384	-492.887
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	258.355	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-8.404.765	-8.102.736
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.256.234	1.312.662

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	500.000	500.000
Kostpris 31. december	500.000	500.000
Opskrivninger 1. januar	3.470.908	2.658.194
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	833.115	812.714
Udbytte	-1.000.000	0
Opskrivninger 31. december	3.304.023	3.470.908
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.804.023	3.970.908
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Safe Transfer A/S	Esbjerg	100 %
	31/12 2023	31/12 2022
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	50.000	50.000
Kostpris 31. december	50.000	50.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	50.000	50.000
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet indgår i sambeskatning med det ultimative moderselskab og øvrige danske koncernselskaber. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og selskabsskatter indenfor sambeskatningskredsen.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K. Kirk Holding A/S, CVR-nr. 41 07 80 06, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

K Kirk Holding ApS, Strandvejen 135C, Espergærde.

Kent Sand Kirk

Carsten Jørn Larsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Carsten Jørn Larsen
Direktør
ID: e1d2369a-88c3-459f-926b-f7e71b899cce
Tidspunkt for underskrift: 06-06-2024 kl.: 14:26:57
Underskrevet med MitID



Kent Sand Kirk

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kent Sand Kirk
Bestyrelsesformand
ID: f90949bd-71c0-44a6-aba8-a3af610bb10a
Tidspunkt for underskrift: 06-06-2024 kl.: 16:54:52
Underskrevet med MitID



Johnny Christian Haahr

Navnet returneret af dansk MitID var:
Johnny Christian Haahr
Bestyrelsesmedlem
ID: fb9ef4a8-68d6-4d1e-8ef0-81c0a3dc501d
Tidspunkt for underskrift: 06-06-2024 kl.: 14:53:05
Underskrevet med MitID



Lennart Sand Kirk

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lennart Sand Kirk
Bestyrelsesmedlem
ID: 992dc4f9-c3a6-47a5-9022-75e329176667
Tidspunkt for underskrift: 10-06-2024 kl.: 09:11:48
Underskrevet med MitID



Andreas Bernhard Kirk

Navnet returneret af dansk MitID var:
Andreas Bernhard Kirk
Bestyrelsesmedlem
ID: d4232bcf-f52e-4459-a783-e933c7355b0f
Tidspunkt for underskrift: 06-06-2024 kl.: 15:44:06
Underskrevet med MitID



Evan Gade Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Evan Gade Nielsen
Underskriver
ID: dce3aba4-58d4-4bc7-8c48-5f9be94b80a4
Tidspunkt for underskrift: 08-06-2024 kl.: 08:40:21
Underskrevet med MitID



Søren Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Nørgaard Jensen
Revisor
ID: 86bb35d6-9ba4-4af2-aa72-876b4f12ae08
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 10-06-2024 kl.: 09:20:11
Underskrevet med MitID



Johnny Haahr

Navnet returneret af dansk MitID var:
Johnny Christian Haahr
Dirigent
ID: fb9ef4a8-68d6-4d1e-8ef0-81c0a3dc501d
Tidspunkt for underskrift: 10-06-2024 kl.: 12:52:52
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.